
 

О      перечне    профилей  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 

политики Чувашской Республики от 10.01.2023 № 37 «О перечне профилей в 

образовательных организациях Чувашской Республики в 2023-2024 учебном 

году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень профилей, которые будут открыты в 

общеобразовательных организациях Янтиковского муниципального округа в 

2023-2024 учебном году (приложение). 

2. Установить следующие дни организации индивидуального отбора 

при приеме обучающихся в общеобразовательные организации Янтиковского 

муниципального округа для профильного обучения: 

основной день – 30 июня 2023 года; 

резервные дни – 31 августа 2023 года, 05 сентября 2023 года. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести 

настоящий приказ до учащихся 9 классов, их родителей (законных 

представителей). 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела И.В. Семенову. 

 

Заместитель главы администрации  

Янтиковского муниципального округа –  

начальник отдела образования и  

молодежной политики                                                                       О.А. Ломоносов 

Отдел образования и молодежной политики администрации Янтиковского 

муниципального округа Чувашской Республики 

  

 

П Р И К А З 

 

 

30 января 2023 г.  № 19  

 с. Янтиково  



Приложение  

к приказу отдела образования и 

молодежной политики администрации 

Янтиковского муниципального округа 

от 30.01.2023 № 19 

 
Перечень профилей,  

которые будут открыты в общеобразовательных организациях  

Янтиковского муниципального округа в 2023-2024 учебном году 

 

№ пп ОУ Адрес места 

нахождения 

Наименова

ние 

профиля 

Учебные предметы 

для сдачи 

экзаменов 

выпускниками 9 

классов для 

поступления в 10 

профильный класс 

Количе

ство 

мест 

для 

поступ

ления в 

профил

ьные 

классы 

1.  МАОУ 

«Алдиаровская 

СОШ» 

429293, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Алдиарово, 

переулок 

Набережный, дом 

14 

Универсал

ьный 

Русский язык, 

математика 

25 

2.  МБОУ 

«Индырчская 

СОШ» 

429295, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, деревня 

Индырчи, улица 

Николаева, дом 1 

- - - 

3.  МБОУ 

«Можарская 

СОШ» 

429296, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Можарки, улица 

Новая, дом 12 

- - 

- 

- 

4.  МБОУ 

«Новобуяновская 

СОШ» 

429289, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, деревня 

Новое Буяново, 

улица 

Комсомольская, 

дом 1 

Универсал

ьный 

Русский язык 

Математика 

25 

5.  МБОУ 429281, Универсал Русский язык, 25 



«Турмышская 

СОШ» 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Турмыши, улица 

Советская, дом 13 

ьный математика  

6.  МБОУ 

«Тюмеревская 

СОШ» 

429297, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, деревня 

Тюмерево, улица 

Калинина, дом 

№2 

Универсал

ьный 

Русский язык, 

математика 

25 

7.  МБОУ 

«Чутеевская 

СОШ» 

429298, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Чутеево, улица 

Лесная, дом 39 

- - - 

8.  МБОУ 

«Шимкусская 

СОШ» 

429294, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Шимкусы, 

переулок 1-ый 

Школьный, дом 

17 

Универсал

ьный 

Русский язык, 

математика 

25 

9.  МБОУ 

«Янтиковская 

СОШ имени Героя 

Советского Союза 

П.Х. Бухтулова» 

429290, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Янтиково, 

проспект Ленина, 

дом 22а 

1.Технолог

ический  

 

 

2.Естестве

ннонаучны

й  

 

 

3.Социальн

о-

экономиче

ский 

1. Математика 

2. Физика, 

информатика и 

ИКТ (по выбору) 

1. Математика 

2. Химия, 

биология, 

география (по 

выбору) 

1. Математика 

2. Обществознание, 

география (по 

выбору) 

10 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

10 

10.  МБОУ «Ян-

Норвашская 

СОШ»  

429282, 

Чувашская 

Республика, 

Янтиковский 

район, село 

Яншихово-

Норваши, улица 

Школьная, дом 14 

Универсал

ьный 

Русский язык, 

математика 

25 

 


